
 

 

1 / 7 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB POVĚŘENCE  
PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
ALGOTECH, a.s. 
IČ: 24775487 
DIČ: CZ24775487 
vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16709 
se sídlem: Sokolovská 668/136d, Karlín, 186 00 Praha 8 
zastoupená: Františkem Zemanem, předsedou představenstva 

(dále jen „Poskytovatel“) 

A 

Město Mnichovo Hradiště 
IČ: 00238309 
se sídlem: Masarykovo náměstí 1, 295 01 Mnichovo Hradiště 
zastoupená: Mgr. Ondřejem Lochmanem Ph. D., starostou 

(dále jen „Objednatel“) 

 

uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a za podmínek dále uvedených tuto 

 

Smlouvu o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů  
(dále jen „smlouva") 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Dne 25. května 2018 nabyla účinnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (dále jen „Nařízení GDPR“). 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k poskytování služeb pověřence pro ochranu 
osobních údajů a disponuje odpovídajícím personálním a technickým zázemím pro zajištění  

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišťovat pro objednavatele činnost pověřence 
pro ochranu osobních údajů ve smyslu čl. 37 až 39 Nařízení GDPR a dále ve smyslu dalších 
obecně závazných právních předpisů (včetně těch, které budou vydány) a objednatel se zavazuje 
za to zaplatit poskytovateli odměnu. 

2. Poskytovatel bude pro objednatele plnit povinnosti, které Nařízení GDPR a další obecně závazné 
právní předpisy, pověřencům ukládá (dále také jen „služby“). Poskytovatel bude vykonávat pro 
objednatele zejména tyto činnosti pověřence pro ochranu osobních údajů:  



 

 

2 / 7 

 

a) poskytovat informace a poradenství objednateli, kteří provádějí zpracování, o jejich 
povinnostech podle Nařízení GDPR a dalších obecně závazných právních předpisů v oblasti 
ochrany údajů; 

b) poskytovat poradenství, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu osobních údajů, a 
monitorování jeho uplatňování podle článku 35 Nařízení GPDR; 

c) shromažďovat informace za účelem zjišťování zpracovatelských činností; 

d) analyzovat a prověřovat právní soulad zpracovatelských činností; 

e) informovat, radit a vydávat doporučení objednateli; 

f) spolupracovat s dozorovým úřadem; 

g) působit jako kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech týkajících se zpracování, 
včetně předchozí konzultace podle článku 36 Nařízení GDPR, a případně vedení konzultací 
v jakékoli jiné věci; 

 

3. Poskytovatel bude při provádění činností dle této smlouvy postupovat podle Nařízení GDPR a 
dalších obecně závazných právních předpisů a rovněž také dle: 

a) pokynů vydaných Pracovní skupinou WP 29 (podle čl. 29 Nařízení), jako např. 

- Pokyny týkající se pověřenců pro ochranu osobních údajů, 

- Pokyny k ohlašování případů porušení zabezpečení osobních údajů, 

- Pokyny k posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a ke stanovení, zda zpracování 
bude „pravděpodobně mít za následek vysoké riziko“, 

- Pokyny týkající se práva na přenositelnost údajů, 

- Pokyny k uplatňování a stanovování správních pokut, 

- Stanovisko 2/2017 ke zpracování osobních údajů na pracovišti. 

b) doporučení, metodických pomůcek apod. vydávaných ústředními správními orgány 
(ministerstvy apod.). 

 

Článek III. 

Podmínky poskytování služeb 

1. Poskytovatel prohlašuje, že činnost pověřence bude vykonávat zcela nezávisle a že není ve střetu 
zájmů s objednatelem. 

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit realizaci předmětu smlouvy výlučně prostřednictvím členů týmu, 
jenž splňují technické kvalifikační předpoklady pro realizaci zakázky. 

3. Poskytovatel zodpovídá za správnost a odbornost poskytovaných služeb a jejich soulad s platnou 
legislativou. 

4. Poskytovatel je povinen informovat objednatele o výsledcích své činnosti a předat mu vše, co 
v souvislosti s plněním svých povinností získal. 

5. Poskytovatel, vč. všech jeho zaměstnanců a osob podílejících se na poskytování služeb podle této 
smlouvy, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se v souvislosti s 
výkonem činnosti dle této smlouvy dozví, a poskytovatel se zavazuje zajistit, že tyto skutečnosti a 
informace tyto osoby nevyužijí ve svůj prospěch či prospěch třetích osob, popř. k újmě objednatele 
či újmě třetích osob. Současně se poskytovatel zavazuje, že přijme taková opatření, která 
v maximální možné míře omezí riziko úniku informací ke třetím osobám v souvislosti s jeho 
činnostmi v této smlouvě popsanými či touto smlouvou předpokládanými. Tento závazek trvá bez 
časového omezení i po skončení této smlouvy, pokud objednatel písemně nezbaví poskytovatele 
částečně nebo úplně těchto povinností. 



 

 

3 / 7 

 

6. Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění předmětu smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co po 
podpisu této smlouvy bude objednatelem písemně (případně emailovou zprávou) vyzván 
k zahájení plnění.  

7. Poskytovatel je povinen mít k dispozici vlastní kancelář, která je jeho sídlem. Poskytovatel se 
zavazuje zajistit stálou dostupnost běžnými komunikačními prostředky (tj. telefon, mobilní telefon, 
email apod.) osobně nebo prostřednictvím svého sekretariátu. 

8. Poskytovatel je povinen ke dni uzavřené této smlouvy mít a po celou dobu trvání smlouvy udržovat 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání třetím osobám s pojistným 
plněním v minimální výši 5.000.000,-  Kč. 

9. Není-li mezi smluvními stranami ujednáno jinak zejména s ohledem na složitost časovou náročnost 
úkolu, bude poskytovatel plnit úkoly dle této smlouvy bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 
pracovních dnů od odeslání požadavku objednatelem poskytovateli nebo od vzniku rozhodné 
skutečnosti (např. zveřejnění právního předpisu ve sbírce zákonů, apod.) nebo ve lhůtách 
stanovených v právním nebo interním předpisu.  

10. Poskytovatel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály účetních 
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu zakázky, a to způsobem obdobným 
dle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, v platném znění, minimálně do konce 
roku 2028. Po tuto dobu je poskytovatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 / 7 

 

Článek IV. 

Rozsah poskytovaných služeb 

 

1. Služba pověřence pro ochranu osobních údajů: 
 

Místo plnění Činnost Rozšířená 

V sídle společnosti 

Školení v oblasti novinek a 
budování bezpečnostní 

povědomí v oblasti ochrany 
osobních údajů (1x ročně) 

ANO 

V sídle společnosti 

Aktualizace bezpečnostní 
dokumentace/směrnice a 
nařízení v oblasti ochrany 
osobních údajů (1x ročně) 

ANO 

V sídle společnosti 

Kontrola a revize 
bezpečnostních opatření 

(technicko – organizačních) 
přijatých na ochranu 

osobních údajů (1xročně) 

ANO 

Vzdálené řešení 
Hot-line – emailová a 
telefonní komunikace 

Až 6 hod/měsíc 

Vzdálené řešení Komunikace s úřadem Až 2 hod/měsíc 
 

Vzdálené řešení 
Monitoring legislativního 

vývoje 
ANO 

Vzdálené řešení Vedení záznamu o zpracování ANO 

CENA za měsíc bez DPH 7 990,- Kč 

Nevyčerpané hodiny v měsíci se nepřesouvají. 

 

Nabídka kalkulována pro tyto subjekty, které chápeme jako propojené: 

• Město Mnichovo Hradiště IČO: 00238309 

o Městská Policie Mnichovo Hradiště 

o Knihovna Mnichovo Hradiště 

o Muzeum Mnichovo Hradiště 

o Sportovní hala Mnichovo Hradiště 

• Základní škola Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254, příspěvková organizace IČO: 70989010 

• Základní škola Mnichovo Hradiště, Studentská 895, příspěvková organizace IČO: 70989028 

• Mateřská škola Mnichovo Hradiště, Mírová 683, příspěvková organizace IČO: 70989001 



 

 

5 / 7 

 

 

Článek V. 

Odměna poskytovatele za poskytování služeb 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytování služeb pověřence pro ochranu 
osobních údajů odměnu. 

2. Odměna poskytovatele za poskytování služby pověřence pro ochranu osobních údajů podle této 
smlouvy se sjednává jako měsíční odměna ve výši 7 990,- Kč (sedm tisíc devět set devadesát  
korun českých) (bez daně z přidané hodnoty) + daň z přidané hodnoty ve výši 1 678,- Kč, (tisíc 
šest set sedmdesát osm korun českých), celkem tedy měsíční odměna 9 670,- Kč (devět tisíc šest 
set sedmdesát korun českých) včetně daně z přidané hodnoty, v období od 1.1.2022 do 
31.12.2023. 

3. Cena nad rámec pracnosti, jež je stanovena touto smlouvou, za 1 hodinu (60 minut) poskytnutých 
služeb je 1 600,- Kč (tisíc šest set korun českých) + daň z přidané hodnoty ve výši 336,- Kč (tři sta 
třicet šest korun českých), celkem cena za hodinu 1 936,- Kč (tisíc devět set třicet šest korun 
českých, včetně daně z přidané hodnoty.   

4. Odměna poskytovatele podle bodu 2 tohoto článku bude objednatelem hrazena v české měně a 
měsíčně. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) vždy do 15. dne kalendářního 
měsíce v měsíci, za nějž požaduje úhradu.  

5. Faktura bude vystavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a bude obsahovat údaje v souladu s § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů a náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

Článek VI. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 24 měsíců. 

2. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody Smluvních stran nebo na základě písemné 
výpovědi bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba začíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

3. V případě ukončení ze strany objednatele, v prvních 12. měsíců od data účinnosti této smlouvy, je 
objednatel povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výší měsíční platby, krát počet měsíců 
zbývající do konce této smlouvy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Článek VII. 

Kontaktní údaje 

 



 

 

6 / 7 

 

Kontaktní osobou určenou za objednatele pro právní záležitosti je: Mgr. Ing. Zuzana Tomášová, 
tel.: +420 720 987 307, e-mail: zuzana.tomasova@mnhradiste.cz  
Kontaktní osobou určenou za objednatele pro všechnu ostatní agendu je: Mgr. Kamila Galetková, 
tel.: +420 702 291 605, e-mail: kamila.galetkova@mnhradiste.cz  
Kontaktní osobou určenou za poskytovatele je: Martin Trávníček, tel.: +420 727 940 316, e-mail: 
dpo@algotech.cz  
 
 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva vznikla dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. 

2. Právní vztahy smluvních stran vzniklé z této smlouvy i právní vztahy smluvních stran v této smlouvě 
výslovně neupravené se řídí platnými předpisy ČR. Strany se tímto zavazují, že vynaloží veškeré 
úsilí k urovnání všech sporů smírnou cestou. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným 
a/nebo nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost, neúčinnost a/nebo nevynutitelnost vliv na 
platnost, účinnost a/nebo vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích částí, pokud 
nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího 
obsahu. Smluvní strany se zavazují bezodkladně uzavřít dodatek k této smlouvě, kterým neplatné, 
neúčinné a/nebo nevynutitelné ustanovení nahradí novým ustanovením, které je svým účelem a 
významem co nejbližší tomu ustanovení této smlouvy, jež má být nahrazeno. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany 
berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto uveřejněním souhlasí. Tato smlouva 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Tuto smlouvu 
v registru smluv zveřejní objednatel. 

6. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a poskytovatel 
1 vyhotovení smlouvy. 

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
smlouvy rozhodující. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zuzana.tomasova@mnhradiste.cz
mailto:kamila.galetkova@mnhradiste.cz
mailto:dpo@algotech.cz


 

 

7 / 7 

 

NA DŮKAZ ČEHOŽ PŘIPOJUJÍ SVÉ VLASTNORUČNÍ PODPISY. 

 

V Mnichově Hradišti dne ___________  

 

Za objednatele: 

 

 

 

______________________ 

          Město Mnichovo Hradiště 

 Mgr. Ondřej Lochman Ph. D. 

          Starosta 

 

 V Praze dne __________ 

 

Za poskytovatele: 

 

 

 

______________________ 

Algotech, a.s. 

SKM Invest, s.r.o., předseda 
představenstva 

při výkonu funkce zastupuje 
František Zeman  

 

   

 

 


		2022-01-12T10:46:43+0100
	František Zeman


		2022-01-13T07:42:51+0100
	Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D.




